
Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 13.267, DE 14 DE JUNHO DE 2.012. 
 

-Dispõe sobre a nomeação dos 
Conselheiros para o Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher de Tatuí - CMDM. 

 
 LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito Municipal de 
Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

D E C R E T A: 
 
 

 Art. 1º  De acordo com o disposto no artigo 5º, §§ 1º e 2º da Lei 
Municipal nº 3.502 de 26 de Maio de 2003, ficam nomeadas para comporem o Conselho 
Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM, os seguintes membros: 
 

I – PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
 

a) Brandina de Jesus Paes 
RG. nº  17.705.413 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

b) Nanete Walti de Lima 
RG. nº 14.441.703 
Poder Executivo 

 
c) Renata Rossi Rodrigues Kosugi 

RG nº 16.357.657-9 
       Secretaria da Educação  
 

d) Maria Aparecida Gonzaga Rosa 
RG nº 16.357.941-6 
Secretaria da Saúde 

 
 

       II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 

a) Srª Cecília Ceciliato 
RG. nº 20.501.222-x 
Jornalista e membro do Sindicato dos Jornalistas do Estado de São 
Paulo;  



Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 13.267, DE 14 DE JUNHO DE 2.012. 
 
 

b) Srª Jacira Provasi 
RG. nº 7.254.014 
Advogada e membro da OAB – Tatuí (Ordem dos Advogados do 
Brasil); 
 
 

c) Srª Yolanda Lima dos Reis 
RG. nª 34.337.839-5 
Funcionária da Empresa Yazaki e membro do Sindicato dos 
Metalúrgicos de Tatuí 

 
d) Srª Talita Martins de Souza 

RG. nº 29.106.858-3 
Gestora empresarial e membro do Rotary Nascer do Sol de Tatuí. 

 
 Art. 2º  Fica revogado em todos os seus termos o Decreto Municipal nº 
5.026, de 03 de Maio de 2006. 
 
 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Tatuí, 14 de Junho de 2012. 
 
 
 

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Aniz Eduardo Boneder Amadei 
Secretário de Governo e Negócios Jurídicos 

 
 
 
 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em  14/06/2012. 
Neiva de Barros Oliveira 

 


